МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЕРЦЕВСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ № 207
Сорок второй сессии
	от 22 мая 2025 года
п. Ерцево Коношского района
Архангельской области

О рассмотрении представления прокуратуры Коношского района, - «об устранении нарушений законодательства при подготовке и прохождении пожароопасного периода»
.
Муниципальный Совет решил:
Обратиться в МО «КМР» о выделения денежных средств, для обустройства минерализованных полос п. Ерцево в связи с недостаточностью денежных средств.

	Председатель

	Муниципального Совета МО «Ерцевское»»

Глава МО
	                                     С.П. Игнатьев

	«Ерцевское»
	                                       С.А. Гришин

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЕРЦЕВСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ № 208
Сорок второй сессии
	от 22 мая 2025 года
п. Ерцево Коношского района
Архангельской области

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
МО «Ерцевское» за 2024 год

Заслушав отчет главного бухгалтера об исполнении бюджета  МО «Ерцевское» за 2024 год
Муниципальный Совет решил:
Отчет не принимать до исполнения отклонений от запланированных показателей бюджета, на основании областного закона № 37-4-ОЗ от 24.06.2009 года, -  ст. 5 п. 3 (оплата ежегодного отпуска).

	Председатель

	Муниципального Совета МО «Ерцевское»»

Глава МО
	                                     С.П. Игнатьев

	«Ерцевское»
	                                       С.А. Гришин

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЕРЦЕВСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ № 209
Сорок второй сессии
	от 22 мая 2025 года
п. Ерцево Коношского района
Архангельской области

О внесении изменений в бюджет МО «Ерцевское» на 2025 год.
На основании Устава муниципального образования «Ерцевское», в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Бюджетным кодексом российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Ерцевское»,

Муниципальный Совет решил:

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения «Ерцевское» на 2025 год:
 прогнозируемый
 общий объем доходов бюджета в сумме 9506,7 тыс. рублей (приложение № 1);
 общий объем расходов бюджета в сумме 9780,7 тыс. рублей (приложение № 2,3);
 прогнозируемый дефицит бюджета в сумме 274,00 тыс. рублей (приложение № 4).

	Председатель

	Муниципального Совета МО «Ерцевское»                                       С.П. Игнатьев

Глава МО «Ерцевское»                                                                           С.А. Гришин
	                                     С.П. Игнатьев

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЕРЦЕВСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ № 210
Сорок второй сессии
	от 22 мая 2025 года
п. Ерцево Коношского района
Архангельской области

 О сокращении ставки заместителя Главы МО «Ерцевское» Каликиной А.В., - на 0,2 до 0,8 ставки
Муниципальный Совет решил:
Вопрос о сокращении  ставки заместителя Главы МО «Ерцевское» Каликиной А.В., - на 0,2 до 0,8 ставки, перенести для рассмотрения на следующую ближайшую сессию.

	Председатель

	Муниципального Совета МО «Ерцевское»»

Глава МО
	                                     С.П. Игнатьев

	«Ерцевское»
	                                       С.А. Гришин

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЕРЦЕВСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ № 211
Сорок второй  сессии

От 22 мая  2025 г.

п. Ерцево Коношского района
Архангельской области

На основании экспертного заключения поступившего из Правового департамента на решение МС сельского поселения «Ерцевское» Коношского муниципального района Архангельской области от 28.12.2022 г № 71 «Об утверждении Положения о денежном содержании и иных выплатах муниципальным служащим муниципального образования «Ерцевское».

В соответствии со статьёй 11 областного закона от 29.11.2008 г № 592-30-ОЗ «Об организации и ведении регистра муниципальных нормативных правовых актов муниципальных образований Архангельской области», постановлением Правительства Архангельской области от 23 августа 2011 г № 295 – пп, подпунктом 6 пункта 1 и подпунктом 6 пункта 5 Положения о правовом департаменте, утверждённого указом Губернатора Архангельской области от 08 апреля 2010 г № 53-у, -
Муниципальный Совет муниципального образования «Ерцевское»
р е ш а е т:

Внести следующие изменения в решение МС сельского поселения «Ерцевское» Коношского муниципального района Архангельской области от 28.12.2022 г № 71 «Об утверждении Положения о денежном содержании и иных выплатах муниципальным служащим муниципального образования «Ерцевское».:
1.  Разделом 6 Положения определён порядок установления премий, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий. А именно, - в пункте 6.5 Выплата премий, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий осуществляется при отсутствии у муниципального служащего непогашенного дисциплинарного взыскания.
Изложить в следующей редакции: «6.5. В случае применения дисциплинарного взыскания к муниципальному служащему, выплаты премий, кроме премий за выполнение особо важных и сложных заданий, не производится только за тот период, когда взыскание было применено к муниципальному служащему».

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте МО «Ерцевское» Коношского муниципального района Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель муниципального Совета
муниципального образования
«Ерцевское»                                                                                      С.П. Игнатьев

Глава муниципального образования
«Ерцевское»                                                                                       С.А. Гришин

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЕРЦЕВСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ № 212
Сорок второй сессии
	       от 22 мая 2025 года
п. Ерцево Коношского района
Архангельской области

По памятному знаку жертвам репрессий.

.
Муниципальный Совет решил:
 	Написать письмо в МО «КМР» Едемскому С.С., о возвращении памятного знака на своё место и произведении ремонт места установки памятного знака.

Председатель МС МО «Ерцевское»                                                С.П. Игнатьев

[bookmark: _GoBack]Глава МО «Ерцевское»                                                                       С.А. Гришин